
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Caccia e pesca nelle acque interne n. 749/2020 
Determinazione n. 817 del 07/05/2020

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA ZONA DI ADDESTRAMENTO CANI DI  
TIPO  D  SENZA  POSSIBILITA'  DI  SPARO DENOMINATA CASCINA  DELLA CHIUSA  NEI  COMUNI  DI  
VESPOLATE E GRANOZZO CON MONTICELLO.

 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista la Legge Regionale n. 5 del 19/06/2018 “Tutela della fauna e gestione faunistico-venatoria”;

Visto che all’art. 28 comma 7 la suddetta L.r. prevede, tra l’altro, che gli atti amministrativi adottati  
precedentemente dalla Giunta Regionale, dalle Province e dalla Città Metropolitana e non in contrasto con la 
stessa Legge conservano efficacia fino all’approvazione dei relativi provvedimenti attuativi;

Dato atto che, sulla base di quanto sopraccitato conserva validità il Regolamento per l’istituzione, il  
rinnovo, la revoca e la gestione delle zone per l’allenamento, addestramento e gare per cani da caccia 
approvato con D.C.P. n. 90 del 29.11.20190 e n. 58 del 20.12.2012;

Vista l’istanza del 03/03/2020 con la quale il sig. GIROLDI Giampiero, nella qualità di Presidente pro-
tempore del Gruppo Cinofilo Novarese e del Sesia richiede l’autorizzazione all’istituzione e al funzionamento 
di una zona temporanea di addestramento cani da caccia di tipo “D”, senza possibilita’ di sparo denominata 
“CASCINA  DELLA CHIUSA” ubicata  nei  Comuni  di  Granozzo  con  Monticello  contraddistinta  al  foglio  13 
mappali n. 19-23-24-25-26-29-30-31-38 e di Vespolate contraddistinta al foglio 4 mappale n. 18 avente una 
superficie complessiva di HA 45.30.64;

Ravvisata la  regolarita’  della  suddetta  istanza e la  conformita’  della  stessa alle  norme di  cui  al  
sopraccitato Regolamento;

Tenuto conto che con rapporto n. 18 del 12/03/2020 l’Istruttore Direttivo Tecnico dell'Ufficio Caccia e 
Pesca nelle Acque Interne ha espresso parere favorevole all’istituzione e al funzionamento di detta zona;

Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di autorizzare il sig. GIROLDI Giampiero, nella qualità di Presidente pro-tempore del Gruppo Cinofilo 
Novarese e del Sesia all’istituzione e al funzionamento di una zona temporanea di addestramento 
cani da caccia di tipo “D”, senza possibilita’ di sparo denominata “CASCINA DELLA CHIUSA” ubicata 
nei Comuni di Granozzo con Monticello contraddistinta al foglio 13 mappali n. 19-23-24-25-26-29-30-
31-38 e di Vespolate contraddistinta al foglio 4 mappale n. 18 avente una superficie complessiva di  
HA 45.30.64;

Determinazione n. 817 del 07/05/2020 - pag. 1/2



• di  dare  atto  che  ai  sensi  del  Regolamento  Provinciale  il  funzionamento  della  suddetta  zona  e’ 
consentito  esclusivamente  nel  periodo  compreso  tra  la  data  del  presente  provvedimento  e  il  
31/07/2020;

• di stabilire:
- che il Responsabile della suddetta zona e’ tenuto all’osservanza del Regolamento per l’istituzione, il 
rinnovo, la revoca e la gestione delle zone per l’allenamento, l’addestramento e gare per cani da 
caccia di cui alla D.C.P. n.90 del 29.11.2010 e alla D.C.P. n.58 del 20.12.2012, ed in particolare degli 
artt. 4,6,9,10,11, 12,13,16 e 17;

- che ai sensi dell’art. 19 del citato regolamento, in caso di inadempienze ed inosservanze delle  
norme e delle disposizioni previste nel presente provvedimento, la Provincia di Novara provvederà 
alla sospensione o alla revoca definitiva dell’autorizzazione.

• Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  ai  sensi  dell’ultimo  comma  dell’articolo  3  del 
Regolamento Provinciale sopra indicato, ai comuni di Granozzo con Monticello e Vespolate per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le  
regole di finanza pubblica;

• di  dare  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  dà  luogo  alla  concomitante 
pubblicazione del medesimo all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE P.O.
(MIGLIO PAOLO)

sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 817 del 07/05/2020 pag. 2/2


